
CADERNO 3  11QUARTA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2013

Valor Total: 227.733,37
Data Assinatura: 17/09/2013
Vigência: 17/09/2013 a 15/12/2013
Tomada de Preços: 28/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
12362134974260000    449051              0306003096          
Federal
Contratado: PANPER LTDA
Endereço: Tv Vileta, 1427
CEP. 66085-710 - Belém/PATelefone: 0000000000
Ordenador: CLAUDIO CAVALCANTI RIBEIRO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 585668

Contrato: 120
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Construção de Cobertura de Quadra de Esportes da 
EEEM Pe Luciano Calderara, localizada em Viseu/Pa.
Valor Total: 181.907,33
Data Assinatura: 17/09/2013
Vigência: 17/09/2013 a 15/12/2013
Tomada de Preços: 17/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
12362134974260000    449051              0306003096          
Federal
Contratado: DITRON ENGENHARIA COMERCIO E SERVIÇO LTDA
Endereço: Est do Caixa Pará, 65
CEP. 67015-520 - Ananindeua/PATelefone: 0000000000
Ordenador: CLAUDIO CAVALCANTI RIBEIRO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 585676

Contrato: 118
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Construção de Cobertura de Quadra de Esportes da 
EEEF Mario Queiroz do Rosario, localizada em Bragança/Pa.
Valor Total: 152.977,74
Data Assinatura: 17/09/2013
Vigência: 17/09/2013 a 15/12/2013
Tomada de Preços: 17/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
12362134974260000    449051              0306003096          
Federal
Contratado: DITRON ENGENHARIA COMERCIO E SERVIÇO LTDA
Endereço: Est do Caixa Pará, 65
CEP. 67015-520 - Ananindeua/PATelefone: 0000000000
Ordenador: CLAUDIO CAVALCANTI RIBEIRO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 585682

Contrato: 119
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Construção de Cobertura de Quadra de Esportes da 
EEEF Prof. Argentina Pereira, localizada em Bragança/Pa.
Valor Total: 181.907,33
Data Assinatura: 17/09/2013
Vigência: 17/09/2013 a 15/12/2013
Tomada de Preços: 17/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
12362134974260000    449051              0306003096          
Federal
Contratado: DITRON ENGENHARIA COMERCIO E SERVIÇO LTDA
Endereço: Est do Caixa Pará, 65
CEP. 67015-520 - Ananindeua/PATelefone: 0000000000
Ordenador: CLAUDIO CAVALCANTI RIBEIRO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 585688

Contrato: 117
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Construção de Cobertura de Quadra de Esportes da 
EEEF Luiz Martinez , localizada em Bragança/Pa.
Valor Total: 238.403,23
Data Assinatura: 17/09/2013
Vigência: 17/09/2013 a 15/12/2013
Tomada de Preços: 17/2012

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
12362134974260000    449051              0306003096          Federal
Contratado: DITRON ENGENHARIA COMERCIO E SERVIÇO LTDA
Endereço: Est do Caixa Pará, 65
CEP. 67015-520 - Ananindeua/PATelefone: 0000000000
Ordenador: CLAUDIO CAVALCANTI RIBEIRO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 585587

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 12/09/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do 
Servidor                      Término Vínculo     Observação
GILDAN VELOZO CORREA                              PROFESSOR                          
11/09/2014  CONTRATO 1070/2013-AUGUSTO CORREA
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 585591

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 12/09/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do 
Servidor                      Término Vínculo     Observação
CLEYTON RICARDO GOMES DE ASSIS                    PROFESSOR                          
11/09/2014  CONTRATO 1071/2013-TRACUATEUA
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 585603

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 13/09/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do 
Servidor                      Término Vínculo     Observação
TARCISIO POTIGUAR DOS SANTOS FERREIRA             
SERVENTE                           12/09/2014  CONTRATO 
1072/2013-CURUÇA
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 585621

Contrato: 126
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Construção de Cobertura de Quadra de Esportes da 
EEEFM Jonathas Pontes Athias, localizada em Belém/Pa.
Valor Total: 238.403,23
Data Assinatura: 17/09/2013
Vigência: 17/09/2013 a 15/12/2013
Tomada de Preços: 34/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
12362134974260000    449051              0306003096          
Federal
Contratado: CONSTRUTORA IMPAX LTDA-EPP
Endereço: Rod BR-316, s/n
CEP. 66645-000 - Belém/PATelefone: 0000000000
Ordenador: CLAUDIO CAVALCANTI RIBEIRO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 585631

Contrato: 125
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Construção de Cobertura de Quadra de Esportes da 
EEEFM D. Pedro I, localizada em Belém/Pa.
Valor Total: 238.403,23
Data Assinatura: 17/09/2013
Vigência: 17/09/2013 a 15/12/2013
Tomada de Preços: 34/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
12362134974260000    449051              0306003096          Federal
Contratado: CONSTRUTORA IMPAX LTDA-EPP
Endereço: Rod BR-316, s/n
CEP. 66645-000 - Belém/PATelefone: 9132430640
Ordenador: CLAUDIO CAVALCANTI RIBEIRO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 585638

Contrato: 142
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Construção de Cobertura de Quadra de Esportes da EEF 

Castilho França, localizada em Vigia de Nazaré/Pa.
Valor Total: 179.814,69
Data Assinatura: 17/09/2013
Vigência: 17/09/2013 a 15/12/2013
Tomada de Preços: 29/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
12362134974260000    449051              0306003096          
Federal
Contratado: PANPER LTDA
Endereço: Tv Vileta, 1427
CEP. 66085-710 - Belém/PATelefone: 0000000000
Ordenador: CLAUDIO CAVALCANTI RIBEIRO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 585352

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 11/09/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do 
Servidor                      Término Vínculo     Observação
ARLON CRISTOFFER BENTES DE ARAUJO                 SERVENTE                           
10/09/2014  CONTRATO 1066/2013-BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 585365

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 11/09/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do 
Servidor                      Término Vínculo     Observação
CAMILA PANTOJA DA SILVA                           SERVENTE                           
10/09/2014  CONTRATO 1067/2013-BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 585375

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 12/09/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do 
Servidor                      Término Vínculo     Observação
DEYVID DO NASCIMENTO CORREA                       PROFESSOR                          
11/09/2014  CONTRATO 1068/2013-AUGUSTO CORREA
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 585380

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 12/09/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do 
Servidor                      Término Vínculo     Observação
SHEILA DA SILVA NORONHA                           PROFESSOR                          
11/09/2014  CONTRATO 1069/2013-TRACUATEUA
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 585569

Contrato: 124
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Construção de Cobertura de Quadra de Esportes da 
EEEF Presidente Castelo Branco, localizada em Belém/Pa.
Valor Total: 238.403,23
Data Assinatura: 17/09/2013
Vigência: 17/09/2013 a 15/12/2013
Tomada de Preços: 34/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
12362134974260000    449051              0306003096          
Federal
Contratado: Construtora Impax Ltda-Epp
Endereço: Rod BR-316, s/n
CEP. 66645-000 - Belém/PATelefone: 9132430640
Ordenador: CLAUDIO CAVALCANTI RIBEIRO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 585574
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 564173

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 16/09/2013


